
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.11.2023                                        г. Котовск                                               № 386 

 

 

О создании городских методических объединений по преподаванию 

комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики» и 

предметной области «Основы духовно-нравственной культуры народов 

России»  в 2023 -2024 учебном году 

 

На основании протокола селекторного совещания сферы образования от 

02.11.2023 года ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать городские методические объединения по преподаванию 

комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики» и 

предметной области «Основы духовно-нравственной культуры народов 

России»  

2. Назначить руководителями городских методический объединений: 

2.1. по преподаванию комплексного курса «Основы религиозных 

культур и светской этики» - Карлину Елену Вячеславовну, учителя 

начальных классов МБОУ «СОШ №3 с УИОП»; 

2.2. предметной области «Основы духовно-нравственной культуры 

народов России»- Полонского Андрея Михайловича, методиста МБОУ 

«Школа ЭКОТЕХ». 

3. Организовать работу городских методических объединений по 

преподаванию комплексного курса «Основы религиозных культур и светской 

этики» и предметной области «Основы духовно-нравственной культуры 

народов России» с 09 января 2024 года. 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

(Аверин Н.В., Кочетков А.В.) рекомендовать: 

4.1. обеспечить участие  учителей начальных классов в работе 

городского методического объединения по преподаванию комплексного 

курса «Основы религиозных культур и светской этики»; 

4.2. обеспечить участие учителей 5-х-11-х  классов в работе городского 

методического объединения предметной области «Основы духовно-

нравственной культуры народов России»; 

4.3. осуществлять доплату руководителям городских методических 

объединений по преподаванию комплексного курса «Основы религиозных 

культур и светской этики» и предметной области «Основы духовно-

нравственной культуры народов России». 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора Муниципального казённого учреждения «Информационно-

методический центр». 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 


